
Stadtkanzlei 
    Seite  1/1  

 

Änderungen Gebührentarif der Stadt Uster per 01.09.2025 
Synopse der Abteilung: Sicherheit  

 
 

Bezeichnung  
aktuell (siehe: Stadt Uster - Gebührentarif Stadt Uster) 

Bezeichnung  
neu (rot hervorgehoben) 

8.8.1 Einmalig erhobene Grabmieten 
 

Grab-Kategorie                                           Einwohnende           Auswärtige 
Kindergrab (A-Grab)                                         kostenlos           Fr. 800.00 
Erdbestattungs-Reihengrab (B-Grab)                  kostenlos         Fr. 1600.00 
Urnen-Reihengrab (C-Grab)                               kostenlos         Fr. 1000.00 

Einzel-Urnen-Nische (E-Nische für 20 Jahre)     Fr. 1100.00             Keine  
Einzel-Urnen-Nische (E-Nische für 25 Jahre)     Fr. 1300.00         Vermietung 
Doppel-Urnen-Nische (D-Nische für 20 Jahre)   Fr. 1600.00     an Auswärtige 

Doppel-Urnen-Nische (D-Nische für 25 Jahre)   Fr. 1900.00 
Gemeinschaftsgrab (G-Grab) kostenlos              Fr. 500.00 
Gemeinschaftsgrab Seeblick (GS-Grab)                kostenlos           Fr. 350.00 

Gemeinschaftsgrab für Sternenkinder                  kostenlos           Fr. 250.00 
sofern gewünscht, zusätzlich für Stein, Stern  
und Name                                                       Fr. 250.00           Fr. 250.00 

                                                                  
Einmalige Mietgebühr für Familiengrab  
(F-Grab) für 60 Jahre                                      Fr. 2000.00            Fr. 40.00 

 
Verlängerungsgebühr per m2 und Jahr             Fr. 2500.00             Fr. 40.00 
 
 

8.8.1 Einmalig erhobene Grabmieten 
 

Grab-Kategorie                                           Einwohnende           Auswärtige 
Kindergrab (A-Grab)                                         kostenlos           Fr. 800.00 
Erdbestattungs-Reihengrab (B-Grab)                  kostenlos         Fr. 1600.00 

 
Urnen-Reihengrab (C-Grab)                               kostenlos         Fr. 1000.00 
Einzel-Urnen-Nische (E-Nische für 20 Jahre)     Fr. 1100.00       nicht möglich 

Einzel-Urnen-Nische (E-Nische für 25 Jahre)     Fr. 1300.00       nicht möglich   
Doppel-Urnen-Nische (D-Nische für 20 Jahre)   Fr. 1600.00       nicht möglich 
Doppel-Urnen-Nische (D-Nische für 25 Jahre)   Fr. 1900.00       nicht möglich 

 
Gemeinschaftsgrab Seeblick (GS-Grab)                kostenlos           Fr. 350.00 
Gemeinschaftsgrab (G-Grab)                              kostenlos           Fr. 500.00 

Gemeinschaftsgrab Obstgarten (GO-Grab)        Fr. 1200.00       nicht möglich 
Gemeinschaftsgrab für Sternenkinder                  kostenlos           Fr. 250.00 
sofern gewünscht, zusätzlich für Stein, Stern  

und Name                                                       Fr. 250.00           Fr. 250.00 
 
Einmalige Mietgebühr für Familiengrab  
(F-Grab) für 60 Jahre                                      Fr. 2000.00            Fr. 40.00 

 
Verlängerungsgebühr per m2 und Jahr             Fr. 2500.00             Fr. 40.00 
 

 

https://www.uster.ch/_docn/5416459/104.2_Geb%C3%BChrentarif_2025.pdf

